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LEJUUV BASIS-B + Zutaten Inhaltsstoffe 

Verzehrempfehlung: 2-mal täglich 1 Kapsel mit etwas Flüssigkeit einnehmen Inhaltsstoffe pro Tagesdosis = 2 Kps. 
pro  

2 Kps 
pro  

100 g 
% 

NRV* 

Die Organe 

Organe sind lebenslang einer 
ständigen Bedrohung 

ausgesetzt 

ZUR VORBEUGUNG, 
schließt die Nahrungslücken 

die verhindern, dass die 
Organe gesund bleiben. 

Gelatine bovin (Kapselhülle) 
Maisstärke (Füllstoff) 
Citrus Fruchtextrakt 
Kakao Bohnenextrakt 
Calcium-L-ascorbat 
Traubenkern Extrakt 
Grüner Tee Blattextrakt 
Polygonum Extrakt 
Tomaten Extrakt 
Niacotinamid 
Calcium-D-pantothenat 
Cyanocobalamin 
Pyridoxin-Hydrochlorid 
Riboflavin 
Thiaminmononitrat 
Pteroylmonoglutaminsäure 
D-Biotin 

Vitamin C (calcium-L-ascorbat) 
Thiamin (Thiaminmononitrat) 
Riboflavin 
Niacin (Niacotinamid) 
Vitamin B6 ( Pyridoxin Hydrochlorid) 
Folsäure (Pteroylmonoglutaminsäure) 
Vitamin B12 (Cyanocobalamin) 
Biotin (D-Biotin) 
Pantothensäure (Calcium-D-pantothenat) 
Citrus Fruchtextrakt 
- davon Flavonoide 
Grüner Tee Extrakt 
- davon Polyphenole 
Kakao Bohnenextrakt 
- davon Theobromin 
Tomaten Extrakt 
- davon Lycopin 
Traubenkern Extrakt 
- davon Polyphenole 
- davon OPC 
Polygonum Extrakt 
- davon Resveratol 

Durchschnittliche Nährwerte: 
Brennwerte 
kcal 
Fett 
- davon gesättigte Fettsäuren 
Kohlenhydrate 
- davon Zucker 
Eiweiß 
Salz 

11,8 kJ 
2,8 kcal 

<0,1 g 
<0,1 g 

0,4 g 
<0,1 g 

0,2 g 
<0,1 g 

1056,8 kJ 
253,6 kcal 

0,7 g 
<0,1 g 
32,7 g 
<0,1 g 
18,2 g 
<0,1 g 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 

LEJUUV A-A + 20 Zutaten Inhaltsstoffe 

Verzehrempfehlung: 2-mal täglich 1 Kapsel mit etwas Flüssigkeit einnehmen Inhaltsstoffe pro Tagesdosis = 2 Kps. 
pro  

2 Kps 
pro  

100 g 
% 

NRV* 

Der Alterungsprozess ist 
abhängig von Gesundheit,  
Ernährung und Bewegung 

ANTI AGING liefert das 
Super-Food, das genau den 
Verjüngungsprozess bewirkt, 
der mit gesunder Ernährung 

erzielt werden soll.  

Gelatine bovin (Kapselhülle) 
Spirulina Algenpulver 
Gynostemma Extrakt 
Borretschöl Pulver 
Traubenkern Extrakt 
Dunaliella Algenpulver 
Modifizierte Stärke 
L-Carnitintarat 
Acerola Fruchtextrakt 
Propolis Extrakt, 
Camu Camu Fruchtextrakt 
Gelée royale Pulver 
Goji Fruchtextrakt 
Granatapfel Schalenextrakt 
L-Carnosin 
Polygonum Extrakt 

Vitamin C (aus Acerola Fruchtextrakt und 
Camu Camu Fruchtextrakt) 
L-Carnitin 
L-Carnosin 
Dunaliella Algenpulver 
- davon Beta-Carotin 
Spirulina Algenpulver 
Borretschöl Pulver 
- davon Gamma-Linolensäure 
Gelée royal Pulver 
Goji Fruchtextrakt 
Granatapfel Schalenextrakt 
- davon Ellagsäure 
Gynostemma Extrakt 
Traubenkern Extrakt 
- davon Polyphenole 
- davon OPC 
Polygonum Extrakt 
- davon Resveratol 
Propolis Extrakt 
- davon Propolis 

Durchschnittliche Nährwerte: 
Brennwerte 
kcal 
Fett 
- davon gesättigte Fettsäuren 
Kohlenhydrate 
- davon Zucker 
Eiweiß 
Salz 

11,5 kJ 
2,7 kcal 

0,1 g 
<0,1 g 

0,2 g 
<0,1 g 

0,4 g 
<0,1 g 

1071 kJ 
256 kcal 

5,2 g 
<0,1 g 
18,7 g 
<0,8 g 
33,6 g 
<0,1 g 

28 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 

HINWEIS: Die empfohlene Verzehrmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche 
Ernährung. Die ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig. Bei Raumtemperatur (max. 25°C), trocken und 
lichtgeschützt aufbewahren. Außerhalb der Reichweite kleiner Kinder lagern.   ISO 22000:2005 zertifiziert. 



2 

LEJUUV H-BZ + G-BE Zutaten Inhaltsstoffe 

Verzehrempfehlung: 2-mal täglich 1 Kapsel mit etwas Flüssigkeit einnehmen Inhaltsstoffe pro Tagesdosis = 2 Kps. 
pro  

2 Kps 
pro  

100 g 
% 

NRV* 

Das Organ Herz 

Sauerstoffradikale werden als 
eine der Ursachen bei der 

Entstehung der 
Arteriosklerose angesehen 

Für ein gesundes Herz, 
schließt die Nahrungslücken, 

die das Herz schädigen 
können. 

L-Carnitintartrat 
Borretschöl Pulver 
Gelatine bovin (Kapselhülle) 
modifizierte Stärke 
Apfel-Trauben Extrakt 
Taurin 
Granatapfel Schalenextrakt 
Coenzym Q-10 
Rotes Weinlaub Extrakt 
L-Arginin base 

Coenzym Q-10 
L-Arginin 
L-Carnitin 
Taurin 
Apfel-Trauben Extrakt 
- davon Polyphenole 
Borretschöl Pulver 
- davon Gamma-Linolensäure 
Granatapfel Schalenextrakt 
- davon Ellagsäure 
Rotes Weinlaub Extrakt 
- davon Polyphenole 

Durchschnittliche Nährwerte: 
Brennwerte 
kcal 
Fett 
- davon gesättigte Fettsäuren 
Kohlenhydrate 
- davon Zucker 
Eiweiß 
Salz 

12,5 kJ 
3 kcal 
<0,1 g 
<0,1 g 

0,2 g 
<0,1 g 

0,4 g 
<0,1 g 

1235,4 kJ 
253,6 kcal 

6,5 g 
1,0 g 

20,3 g 
1,6 g 

38,9 g 
<0,1 g 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 

LEJUUV L-BE + Zutaten Inhaltsstoffe 

Verzehrempfehlung: 2-mal täglich 1 Kapsel mit etwas Flüssigkeit einnehmen Inhaltsstoffe pro Tagesdosis = 2 Kps. 
pro  

2 Kps 
pro  

100 g 
% 

NRV* 

Das Organ Lunge 

Die Grundlage allen Lebens 
ist der Sauerstoff 

Schließt die Nahrungslücken, 
die verhindern, dass sich die 

Lunge regeneriert.  

Thymian Blattextrakt 
Gelatine bovin (Kapselhülle) 
Maisstärke (Füllstoff) 
L-Cystein Hydrochlorid 
Propolis Extrakt 
Curcuma Wurzelextrakt 
Zitronenmelisse Blattextrakt 
Zinkgluconat 
Sophora Blütenextrakt 
Oliven Blattextrakt 
D-alpha-Tocopherylacetat 
Selen-angereicherte Hefe 
Astaxanthin (aus Micro Algen) 
Schwarzer Pfeffer Extrakt 
Kupfercitrat 

Vitamin E (D-alpha-Tocopherylacetat) 
Zink (Zinkgluconat) 
Kupfer (Kupfercitat) 
Selen (Selen-angereicherte Hefe) 
Astaxanthin 
L-Cystein 
Curcuma Wurzelextrakt 
- davon Curcumin 
Oliven Blattextrakt 
 - davon Oleuropein 
Propolis Extrakt 
- davon Propolis 
Sophora Blütenextrakt 
- davon Quercetin 
Schwarzer Pfeffer Extrakt 
- davon Piperin 
Thymian Blattextrakt 
Zitronenmelisse Blattextrakt 
- davon Rosmarinsäure 

Durchschnittliche Nährwerte: 
Brennwerte 
kcal 
Fett 
- davon gesättigte Fettsäuren 
Kohlenhydrate 
- davon Zucker 
Eiweiß 
Salz 

8,8 kJ 
2,1 kcal 

<0,1 g 
<0,1 g 

0,1 g 
<0,1 g 

0,4 g 
<0,1 g 

724,1 kJ 
173,1 kcal 

0,7 g 
<0,1 g 

7,1 g 
<0,1 g 
31,0 g 
<0,1 g 

100 
100 
100 

90 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 

HINWEIS: Die empfohlene Verzehrmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche 
Ernährung. Die ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig. Bei Raumtemperatur (max. 25°C), trocken und 
lichtgeschützt aufbewahren. Außerhalb der Reichweite kleiner Kinder lagern.   ISO 22000:2005 zertifiziert. 



3 

LEJUUV L-BR + Zutaten Inhaltsstoffe 

Verzehrempfehlung: 2-mal täglich 1 Kapsel mit etwas Flüssigkeit einnehmen Inhaltsstoffe pro Tagesdosis = 2 Kps. 
pro  

2 Kps 
pro  

100 g 
% 

NRV* 

Das Organ Leber 

Unsere Entgiftungszentrale 
das Hochleistungslabor  

des Körpers 

Schließt die Nahrungslücken, 
die verhindern, dass sich die 
Leber selbst wieder entgiftet. 

Gelatine bovin (Kapselhülle) 
L-Cystein Hydrochlorid 
Sojalecitin* 
L-Methionin 
Glycin 
Zinkgluconat 
Artischocken Extrakt 
Oliven Blattextrakt 
Wermut Blattextrakt 
L-Ornithin Hydrochlorid 
D-alpha-Tocopherylacetat 
Natriumselenit 
Kupfercitrat 

*Allergenhinweis:
Enthält Soja 

Vitamin E (D-alpha-Tocopherylacetat) 
Zink (Zinkgluconat) 
Kupfer (Kupfercitat) 
Selen (Natriumselenit) 
Glycin 
L-Cystein 
L-Methionin 
L-Ornithin 
Artischocken Extrakt 
- davon Cynarin 
Oliven Blattextrakt 
- davon Oleuropein 
Sojalecitin 
- davon Phosphatidylcholin 
Wermut Blattextrakt 

Durchschnittliche Nährwerte: 
Brennwerte 
kcal 
Fett 
- davon gesättigte Fettsäuren 
Kohlenhydrate 
- davon Zucker 
Eiweiß 
Salz 

15,6 kJ 
3,7 kcal 

0,2 g 
<0,1 g 

0,1 g 
<0,1 g 

0,4 g 
<0,1 g 

1327 kJ 
317,2 kcal 

15,3 g 
2,4 g 
5,3 g 

<0,1 g 
35,8 g 
<0,1 g 

100 
100 
100 
181 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

* % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 

HINWEIS: Die empfohlene Verzehrmenge nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche 
Ernährung. Die ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig. Bei Raumtemperatur (max. 25°C), trocken und 
lichtgeschützt aufbewahren. Außerhalb der Reichweite kleiner Kinder lagern.   ISO 22000:2005 zertifiziert. 




